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BAKGRUND OCH DEFINITION 
Begreppet sjukreseersättning innebär ersättning för del av kostnader man har eller skulle ha haft för 
resor till och från exempelvis en vårdcentral eller ett sjukhus på grund av sjukdom eller förlossning. 

Kollektivtrafikförvaltningen, benämns vidare som KTF, har i sitt uppdrag att avgöra vilket 
transportsätt som den resande ersätts för. 

KTF har av Regionen fått uppdraget att upphandla och administrera sjukresor, samt att tillhandahålla 
beställningscentral för sjukresor. 

Vilka resor som ersätts som sjukresor styrs av Lag om resekostnadsersättning vid sjukresor 
(1991:419). Region Västmanland har det ekonomiska och administrativa ansvaret för de sjuk- och 
behandlingsresor som genomförs inom regelverket. 

 
 

ALLMÄNT 
Region Västmanland har det ekonomiska och administrativa ansvaret för de sjukresor som 
genomförs inom regelverket nedan. 

Kollektivtrafikförvaltningen har uppdraget att upphandla och administrera sjukresor, samt att 
tillhandahålla beställningscentral. 

Sjukreseersättning lämnas enligt Lag (1991:419) om resekostnadsersättning vid sjukresor och detta 
regelverk. 

Resor till och/eller från vård utanför Sverige omfattas inte av detta regelverk. 
 
 

ERSÄTTNING FÖR SJUKRESA 
Rätt till ersättning för sjukresa enligt detta regelverk gäller: 

 
• Personer som är folkbokförda i Västmanlands län. 
• Asylsökande, papperslösa och gömda som är placerade i Västmanlands län. 
• Om internationell överenskommelse om social trygghet innefattar åtagande för Sverige att 

svara för resekostnader i samband med sjukresor, skall ersättning för dessa kostnader lämnas 
av den sjukvårdshuvudman inom vars område vård för sjukdom har getts. 

 
RESOR SOM BERÄTTIGAR TILL ERSÄTTNING FÖR SJUKRESA 
Resekostnadsersättning ges för följande ändamål: 

 
• Läkarbesök, sjukvårdande behandling, röntgenundersökning och provtagning i samband med 

sjukdom som ombesörjs av Region Västmanland, privat vård enligt lagen om 
läkarvårdsersättning och ersättning för sjukgymnastik samt behandling som sker enligt 
vårdavtal med Region Västmanland (gäller även vårdgivare utanför länet) 
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• Utprovning, anpassning och hämtning av handikapphjälpmedel som Region Västmanland 

tillhandahåller 
• Sjukhusvård vid förlossning 
• Preventivmedelsrådgivning 
• Tandvård 
• Personer med färdtjänstbevis har rätt till sjukresa med upphandlat fordon vid 

mammografihälsokontroll samt aortascreening 

 
FÄRDSÄTT FÖR SJUKRESA 
Det är alltid resenärens hälsotillstånd som styr valet av transportmedel. Kan man åka med 
kollektivtrafik är det första alternativet. Vilket färdmedel som ska användas avgörs av KTF. 

I första hand ska resa ske med kollektivtrafik. 
I andra hand ska resa ske med privat bil till närmsta anslutning med kollektivtrafik. 
I tredje hand ska resa med anslutningstaxi till närmaste anslutning med kollektivtrafik. 
I fjärde hand ska resa ske med privat bil. 
I femte hand kan resa ske via en bokad sjukresa. 

 
Ersättning för sjukresor kan beviljas för följande transportmedel: 

• Kollektivtrafik. Sjukresa med kollektivtrafik ersätts med hela kostnaden för färdbeviset. 
• Privat fordon. Ersättning betalas för sträckor som överstiger fyra mil (enkel väg). 

Ersättningsnivån motsvarar 90 % av Skatteverkets gällande belopp för aktuell fordonstyp. 

• Resa över vatten med privat eller lånat transportmedel. Ersättning lämnas för hela 
sträckan som resan över vatten omfattar, och färdsträckan beräknas som kortaste 
farbara väg på vatten. Ersättningen utgår med 15 kr per sjömil. 
Reguljär färjetrafik ersätts som kollektivtrafik. 

• Upphandlade fordon. Med upphandlade fordon avses fordon som Region Västmanland 
upphandlat för ändamålet, begränsat till taxibil i form av personbil eller kombi samt 
rullstols- och/eller båranpassat specialfordon. 

 
Du kan inte få ersättning för bokade sjukresor med upphandlade fordon och speciellt anpassat 
fordon. Men kostnaden ingår i ditt högkostnadsskydd. 

Det är inte sjukresors ansvar att lösa uppkomna framkomlighetsproblem på grund av trafikregleringar, 
eller andra permanenta eller tillfälliga hinder/begränsningar för fordon att framföras. Vid 
framkomlighetsproblem måste resenären på egen hand ta sig till närmaste, för sjukresefordon, 
tillgängliga plats. 

Sjukresa med upphandlade fordon medges inte från en ö utan förbindelse för biltrafik. Resor kan dock 
beställas mellan närmsta fastlandsbrygga och till giltig vårdgivare om hälsotillståndet så kräver. 

Du får ingen ersättning för parkeringsavgifter, trängselavgifter eller andra övriga avgifter. 
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ERSÄTTNING FÖR RESA TILL VÅRDEN 
Rätt till ersättning för resa till vården beslutas av Kollektivtrafikförvaltningen. 
Ersättning lämnas för resa från resenärens stadigvarande bostad. Om det är motiverat får ersättning 
lämnas för resa från annan plats inom länet än bostaden. 

Akuta resor ersätts till närmaste vårdgivare som kan ge nödvändig vård. 

Ersättning ges för resa med billigaste färdsätt, med hänsyn till resenärens hälsotillstånd, till giltig 
vårdgivare inom länet. 

 
ERSÄTTNING FÖR RESA FRÅN VÅRDEN 
Rätt till ersättning för resa från vården beslutas av Kollektivtrafikförvaltningen. 

Återresa anses påbörjad vid den mottagning eller vårdinrättning där aktuellt vårdbesök avslutats. 

Ersättning ges för resa till den stadigvarande bostaden inom länet. Om det är motiverat får ersättning 
lämnas för resa till annan plats inom länet än bostaden. 

Ersättning ges för sjukresa med hänsyn till resenärens hälsotillstånd, från giltig vårdgivare inom länet. 

 
RESOR TILL/FRÅN VÅRD UTANFÖR VÄSTMANLANDS LÄN 
För rätt till ersättning för sjukresa utanför länet krävs specialistvårds-, vårdgaranti- eller akutremiss 
av medicinska skäl. Resenär har även rätt till ersättning för sjukresa till annan vårdgivare utanför 
länet som har avtal med Region Västmanland där sjukresor regleras. 

Remiss till gästdialys ger rätt till sjukreseersättning mellan vistelseorten och det sjukhus där dialysen 
ges. 

Om en resenär, under remisstidens giltighetstid, flyttar till annat län upphör det ekonomiska ansvaret 
för sjukresor. Det är folkbokföringsadressen som styr betalningsansvaret. 

 
BESTÄLLNING OCH SAMORDNING AV SJUKRESOR 
Beställning av sjukresa, med andra färdsätt än kollektivtrafik och med egna färdmedel, ska göras till 
Kollektivtrafikförvaltningens beställningscentral. 

Undantag från detta kan medges om resan föranleds av ett akut vårdbehov. 

För att möjliggöra effektiv samordning av sjukresor kan väntetid uppgå till 60 minuter för resenären 
vid resa till eller från vården. 

 
Bårtransporter är undantagna från denna regel, d.v.s. man kan få vänta längre. 

 
ENSAMÅK 
Skäl som kan berättiga till ensamåkning är svåra allergier, ökad infektionskänslighet, svår sjukdom 
eller sådana psykiska hälsotillstånd som innebär att samåkning inte kan ske utan uppenbar risk för 
olägenheter för patienten/resenären själv, medresenärer och/eller förare. 
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Det är dock viktigt att beakta att sjukresor i sig redan erbjuder ett mer skyddat resesätt än den 
allmänna kollektivtrafiken, exempelvis genom färre medresande och anpassade fordon. Därför kan 
behovet av ensamåkning i vissa fall minska, då sjukresan redan tillgodoser ett ökat skyddsbehov. 

 
EGENAVGIFTER OCH HÖGKOSTNADSSKYDD 
Egenavgift betalas endast en gång för samma vårdtillfälle även om det är på flera ställen. 

 
Se bilaga egenavgifter och högkostnadsskydd. 

 
UTBETALNINGSRUTINER 
Sjukresekostnadsersättningar handläggs och utbetalas löpande via Kollektivtrafikförvaltningen. 

Resor äldre än ett (1) år ersätts inte. Om det totala beloppet understiger 50 kr betalas ersättning ut 
en gång per år. Det är möjligt att redovisa fler resor vid samma tillfälle. 

 
FÖLJESLAGARE 
Följeslagare kan beviljas om resenärens ålder eller hälsotillstånd medför behov av hjälp för att 
genomföra själva resan. Behov av hjälp enbart på resmålet berättigar inte till följeslagare. Ersättning 
lämnas för följeslagarens kostnad som ersätts för samma färdväg som resenärens. 

Resekostnad ersätts generellt till följeslagare till barn och ungdomar under 18 år. 
 

SJUKT BARN 
Har förälder eller annan anhörig med anledning av sjukdom hos barn/ungdom som inte fyllt 18 år, 
gjort besök i öppen vård eller hos barnet medan det vårdats på sjukhus, lämnas ersättning för resan 
om besöket ingått som del i behandling av barnet. 

Även om besöket inte har ingått som en del i behandlingen av barnet får, vid besök hos barn som 
vårdas på sjukhus, ersättning lämnas för ett besök per vecka. 

Ersättning enligt första och andra styckena lämnas med tillämpning av samma bestämmelser som 
gäller vid egen sjukresa. 

 
MISSBRUK AV RÄTT TILL ERSÄTTNING FÖR SJUKRESA 
Om det vid kontroll, visar sig att resenären inte har rätt till ersättning och uppsåtligen missbrukat 
regelverket, ska resenären betala hela transportkostnaden för aktuell resa, med tillägg för 
administrativa kostnader. 

ÖVERKLAGANDE AV BESLUT OM ERSÄTTNING FÖR SJUKRESA 
Om du inte är nöjd med Kollektivtrafikförvaltningens beslut, kan ni skriftligen överklaga hos 
Förvaltningsrätten. Skrivelsen ska då ges till Kollektivtrafikförvaltningen enligt nedanstående adress, 
inom tre (3) veckor från den dag du fick beslutet. I skrivelsen ska du ange vilket beslut som ska 
överklagas, hur du vill att det ska ändras och varför du önskar ändring. Underteckna skrivelsen och 
uppge personnummer, postadress och telefonnummer. 

 
Region Västmanland, 
Kollektivtrafikförvaltningen Sjukresor, 721 89 Västerås. 
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